

## Skälen för Regelrådets ställningstagande

### Administrativa kostnader

Enligt remissen kommer de företag som lämnar statistik att få ökade kostnader, bestående av löner och arvoden. Dessa kostnader är att betrakta som administrativa. Även om den aktuella undersökningen inte har genomförts tidigare har samma undersökning genomförts av mindre företag (10-199 anställda). Den enkät som mikroföretagen ska besvara är samma som de mindre företagen besvarat. För de mindre företagen uppgick den genomsnittliga tidsåtgången till 21,32 minuter. SCB uppskattar att maximalt 4 000 mikroföretag från knappt 20 branscher kommer att tillfrågas, vilket enligt konsekvensutredningen innebär en totalkostnad på 1 066 000 kr. Enligt Regelrådet innebär det 250 kr/företag. Regelrådet ifrågasätter att tidsåtgången att besvara enkäten bedöms vara samma för ett mikroföretag som för ett mindre företag och menar att den mycket väl kan vara högre. Särskilt då det är första gången mikroföretagen besvarar undersökningen. Vidare saknar Regelrådet en motivering till varför just 4 000 företag ska kontaktas och varför vissa branscher undantas. Det hävdas i remissen att EU-bestämmelser avgör undersökningens omfattning avseende bransch och storlek men då Regelrådet har haft svårt att hitta dessa bestämmelser bör hänvisningarna preciseras.

Trots kritiken ovan anser Regelrådet att de administrativa kostnader som uppstår till följd av förslaget är proportionerliga med dess syfte. Regelrådet tillstyrker förslaget.

### Konsekvensutredningen


Av konsekvensutredningen framgår syftet med den föreslagna föreskriften. Då de uppgifter som efterfrågas i enkäten inte finns i företagets redovisningssystem anses det inte heller finnas något alternativ än den föreslagna regleringen. Som nämnts i ovanstående avsnitt finns de kostnader som SCB anser följer av förslaget beskrivna och konsekvensutredningen innehåller dessutom information om från vilka branscher de tillfrågade företagen kommer. Regelrådet efterfrågar dock beskrivningar om varför antalet tillfrågade företag bestämts till just 4 000 och varför vissa branscher undantas. Det framgår också av konsekvensutredningen att undersökningen är EU-reglerad men Regelrådet anser att bättre hänvisningar till aktuella artiklar i de tillämpliga rättsakterna vore önskvärda.

Konsekvensutredningen saknar beskrivningar om i vilken utsträckning konkurrensförhållanden påverkas eller om särskild hänsyn bör tas till små företag. Detta trots att vissa branscher undantas från undersökningen och därmed slipper den kostnad den innebär. Regelrådet bedömer dock att det är uppenbart att förslaget endast i mycket liten utsträckning får någon påverkan på konkurrensförhållandena. Därför lägger Regelrådet inte någon större vikt vid denna brist. Sammantaget anser Regelrådet att konsekvensutredningen uppfyller de krav som ställs enligt 6-7 §§ förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning och finner den godtagbar.

Regelrådet behandlade ärendet vid sammanträde den 28 januari 2014.

I beslutet deltog Karin Lindell, ordförande, Lennart Palm, Leif Melin och Claes Norberg.  
Ärendet föredrogs av kommittésekreteraren Gustaf Molander.

  
Karin Lindell  
Ordförande

  
Gustaf Molander  
Föredragande

Regelrådet är ett av regeringen utsett oberoende organ vars huvuduppgifter är att:

1. Ta ställning till om nya eller ändrade regler är utformade så att de uppnår regelgivarens syfte på ett enkelt sätt och till en, relativt sett, låg administrativ kostnad för företag.
2. Bedöma konsekvensutredningarnas kvalitet.

Regelrådet tar inte ställning till förslagets politiska syfte.

Statistiska centralbyrån  
Box 24300  
104 51 Stockholm

## Yttrande över Statistiska centralbyråns remiss om förslag till föreskrift om skyldighet för företag att lämna statistik avseende forskning och utveckling inom mikroföretag

### Regelrådets ställningstagande

1. Regelrådet tillstyrker förslaget med anledning av att syftet med förslaget uppnås på ett enkelt sätt och till relativt sett begränsade administrativa kostnader för berörda företag.
2. Regelrådet anser att konsekvensutredningen är godtagbar.

### Innehållet i förslaget

Remissen innehåller Statistiska centralbyråns (SCB) förslag på nya föreskrifter om skyldighet för företag att lämna statistik avseende forskning och utveckling (FoU) inom småföretag. Sverige har sedan 1960-talet utvecklat statistik om FoU och undersökningarna har successivt blivit mer heltäckande. Den undersökning som SCB nu ämnar genomföra, och till vilken de föreslagna föreskrifterna meddelas, avser att mäta de ekonomiska och personella resurser som satsats inom FoU under 2013 hos mikroföretag med 1-9 anställda. Enligt remissen genomför SCB sådana undersökningar till följd av EU-kommissionens genomförandeförordning nr 995/2012.

Undersökningen följer de fastlagda definitioner och riktlinjer som fastslagits i den s.k. Frascatimanualen, framtagen av OECD. Frågor som de tillfrågade företagen kommer att bli skyldiga att besvara rör bland annat:

- Utlagd FoU
- Egen FoU efter typ av kostnad
- Egen FoU efter finansieringskälla
- Egen FoU efter produktgrupp
- Antal personer i FoU-verksamheten efter yrke
- Antal personer i FoU-verksamheten med forskarexamen

Detta är första gången denna population undersöks och SCB planerar att fortsätta göra det med jämna mellanrum i framtiden. Enkäten besvaras via webben.